
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 10/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024
a las 11:06 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
otro
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024 a las 12:24 horas.



Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Bayubas de Arriba

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(42366) Bayubas de Arriba España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Bayubas de Arriba

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Contacto

Correo Electrónico bayubasarriba@dipsoria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(42366) Bayubas de Arriba España
ES417

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otras instalaciones de edificios y obras
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 118.374,41 EUR.
Importe 143.233,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.374,41 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 10/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024
a las 12:24 horas.

Mejora envolvente térmica del edificio del Excmo. Ayuntamiento de Bayubas de Arriba

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BkewVtowOm7zAq95uGTrDQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Bayubas de Arriba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ENJj5FTlqCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BkewVtowOm7zAq95uGTrDQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ENJj5FTlqCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Bayubas de Arriba

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(42366) Bayubas de Arriba España

Contacto

Teléfono 975365028
Correo Electrónico bayubasarriba@dipsoria.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Mejora envolvente térmica del
edificio del Ayuntamiento de Bayubas de Arriba

Plaza Mayor, 1
(42366) Bayubas de Arriba España

Contacto

Teléfono 975365028
Correo Electrónico bayubasarriba@dipsoria.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Mejora envolvente térmica del edificio del Excmo. Ayuntamiento de Bayubas de
Arriba

Descripción del procedimiento
El proyecto en general se destina a la mejora de la envolvente térmica del edificio del Excmo. Ayuntamiento de Bayubas de
Arriba y así conseguir una disminución del consumo de energía primaria no renovable, así como de las emisiones de
dióxido de carbono emitidas a la atmósfera.
Valor estimado del contrato 118.374,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.233,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.374,41 EUR.

Clasificación CPV
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - La inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público
acreditará a tenor de lo en él reflejado y salvo prueba en contrario, las condiciones de aptitud del empresario en cuanto
a su personalidad y capacidad de obrar, representación, habilitación profesional o empresarial, solvencia económica y
financiera y técnica o profesional, clasificación y demás circunstancias inscritas, así como la concurrencia o no
concurrencia de las prohibiciones de contratar que deban constar en el mismo.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - VER PLIEGO CLAUSULA 6

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - VER PLIEGO CLAUSULA 6

Preparación de oferta

Sobre SOBRE Nº1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA para optar a la adjudicación del contrato de obra denominada Mejora
envolvente térmica en el edificio del Ayuntamiento de Bayubas de Arriba (Soria) (Exp. PR-D5000-2022-004008, del
Programa DUS 5000 del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (Ministerio para la Transición Ecológica y el
Reto Demográfico, Instituto para la Diversificación y Ahorro de la Energía); con Código de Convocatoria BDNS 578594 y
Código: C02.I04.P02.S282.01) (Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión
Europea-Next GenerationEU)

Preparación de oferta



Sobre SOBRE Nº 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción DOCUMENTACIÓN RELATIVA A CRITERIOS NO CUANTIFICABLES MEDIANTE FÓRMULAS para optar a
la adjudicación del contrato de obra denominada Mejora envolvente térmica en el edificio del Ayuntamiento de Bayubas de
Arriba (Soria) (Exp. PR-D5000-2022-004008, del Programa DUS 5000 del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia (Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, Instituto para la Diversificación y Ahorro de la
Energía); con Código de Convocatoria BDNS 578594 y Código: C02.I04.P02.S282.01) (Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-Next GenerationEU).

Preparación de oferta

Sobre SOBRE Nº 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción DOCUMENTACIÓN RELATIVA A CRITERIOS CUANTIFICABLES MEDIANTE FÓRMULAS para optar a la
adjudicación del contrato de obra denominada Mejora envolvente térmica en el edificio del Ayuntamiento de Bayubas de
Arriba (Soria) (Exp. PR-D5000-2022-004008, del Programa DUS 5000 del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia (Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, Instituto para la Diversificación y Ahorro de la
Energía); con Código de Convocatoria BDNS 578594 y Código: C02.I04.P02.S282.01) (Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-Next GenerationEU),

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECOMOMICA Y MAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ANALISIS TECNICO DE LA ACTUACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación DUS 5000

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013402377 |  2024-000583834 | mar, 28 may 2024 11:06:43:910 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122617520229352084981476961000681046996 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=683333dd-3741-45de-b4cb-d21970b898dc

